COMUNICADO OFICIAL

Tendo em vista o Ofício Nº 014/2022 da Secretaria de

Administração de Blumenau, datado de 25/01/2022 (cópia em anexo),

informamos que o Concurso Público n. 002/2021 com data prevista para

o dia 30/01/2022 está ADIADO.

Condicionado as expectativas no cenário sanitário, preliminar e

provisoriamente sua realização fica prevista para o dia 06 de março de

2022, entretanto, ainda sujeita a confirmação a posteriori.

Recomendamos aos candidatos que acompanhem informes

posteriores com a confirmação do novo cronograma, a ser oportunamente

disponibilizado.

Qualquer dúvida, estaremos atendendo pelo e-mail

concursopublico@furb.br e Whatsapp (47) 3321-7322, horário comercial.

Blumenau, 25 de janeiro de 2022.

Atenciosamente,
Concurso Público / FURB